D
ok
.-N
r.:
 K
AT
-H
D

Oberbecksener Str. 78 · D-32547 Bad Oeynhausen · Telefon (05731) 7900-0 · Telefax (05731) 7900-199 · http://www.end.de
Art. HD - Seite 3/10
Ordering example: e.g. HD620662
= Double-acting actuator, aluminium alloy, NBR, 66mm piston diameter, DIN-octagon
1. + 2. Digit
Product
3. Digit
Material
body
5. - 7. Digit
Piston Ø
8. Digit
Mounting and
connection
4. Digit
Material
sealing
HD =
Pneumatic actuator,
double-acting
HE =
Pneumatic actuator,
single-acting with
spring return
6 = Aluminium alloy
  (anodized)
2  =  NBR (Perbunan) 078 =  78mm
115  = 115mm
127  = 127mm
143  = 143mm
 163 = 165mm
 185 = 185mm
 210 = 210mm
254  =  254mm
300  = 300mm
other sizes on request
1 = DIN-dihedral
2 = DIN-octagon
Options, different rotation angles and materials on request.
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. HD620662
= Doppeltwirkender Schwenkantrieb, Alulegierung, NBR, 66mm Kolbendurchmesser, DIN-achtkant
1. + 2. Stelle
Produkt
3. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse
5. - 7. Stelle
Kolbendurchmesser
 8. Stelle
Befestigung und
Anschluß
4. Stelle
Werkstoffe
Dichtung
HD =
Schwenkantrieb,
doppeltwirkend
HE =
Schwenkantrieb,
einfachwirkend mit
Federrückstellung
6 = Alulegierung
  eloxiert
2  =  NBR (Perbunan) 1 = DIN-zweiflach
2 = DIN-achtkant
Zusatzausstattungen, andere Schwenkwinkel und Werkstoffe auf Anfrage.
078 =  78mm
115 =  115mm
127 =  127mm
143 =  143mm
 163 = 165mm
 185 = 185mm
 210 = 210mm
254  =  254mm
 300 = 300mm
andere Größen
auf Anfrage